Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

77.77 ВОЛ №285
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города
Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры»(в редакцииот 08.10.2021 № 201)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города
Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ—муниципального образования—города
Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013

№235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»(в редакции
от 08.10.2021 №201) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Муниципальная программа «Развитие
культуры» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.

3. Постановление вступает в силу в день, следующийза днем его официального
опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города
Шарыпово», но не ранее 01 января 2022 года и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского
края (ууу. вогой5агуроуо.ги).

Глава города Шарь вот]— Н.А. Петровская

Приложение к Постановлению
Администрации города Шарыпово от ТОЛВИ№р«Приложение к Постановлению
Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235

Муниципальная программа «Развитие культуры»
1. Паспорт Муниципальной программы«Развитие культуры»

Наименование Муниципальная программа «Развитие культуры» (далее —

муниципальной Программа)
программы
Основания для Постановление Администрации города Шарыпово от
разработки 30.07.2013 г. № 171 «Об утверждении Порядка принятия
муниципальной решений о—разработке—муниципальных—программ
программы муниципального образования города Шарыпово

Красноярского края, их формирования и реализации».
Распоряжение—Администрации города Шарыпово от
28.06.2021г. №700 «Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального образования города Шарыпово
Красноярского края на 2022-2024 годы»

Ответственный Отдел культуры администрации города Шарыпово
исполнитель
муниципальной
программы
Соисполнители Муниципальное казенное учреждение «Служба городского
муниципальной хозяйства», Управление образованием Администрации города
программы Шарыпово, Отдел спорта и молодежной политики

Администрации города Шарыпово
Перечень подпрограмм
и отдельных
мероприятий
муниципальной
программы

Подпрограмма1 «Сохранение культурного наследия»;
Подпрограмма 2 «Поддержка искусства и народного
творчества»;
Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации
программыи прочие мероприятия»;
Подпрограмма4 «Развитие архивного дела в муниципальном
образовании город Шарыпово»;
Подпрограмма 5 «Гармонизация межнациональных
отношенийна территории муниципального образования город
Шарыпово»;
Подпрограмма6 «Волонтеры культуры».

Цели муниципальной Создание условий для развития и реализации культурного и
программы духовного потенциала населения муниципального

образования город Шарыпово
Задачи муниципальной|Задача 1. Сохранение и эффективное

—
использование

программы культурного наследия муниципального образования город
Шарыпово.
Задача 2. Обеспечение доступа населения города к культурным
благам и участию в культурной жизни.
Задача 3. Создание условий для устойчивого развития отрасли
«культура» в муниципальном образовании город Шарыпово.
Задача 4. Обеспечение сохранности документов Архивного
фонда Российской Федерации и других архивных документов,
хранящихся в муниципальном архиве Администрации города
Шарыпово Красноярского края.

1

Задача 5. Укрепление единства и сохранение атмосферы
взаимного уважения к национальным традициям и обычаям
народов, проживающих на территории муниципального
образования город Шарыпово.
Задача 6.

—
Формирование

—
сообщества

—
волонтеров,

задействованных в волонтерской деятельности в сфере
культуры.
Задача 7. Содействие в организации и проведении массовых
мероприятий.

Этапыи сроки 2014 - 2024 годы
реализации
муниципальной
программы
Перечень целевых Перечень целевых показателей приведен в приложении №1 к
показателей паспорту муниципальной программы
муниципальной
программы
Информация по Общий объем финансирования программы —

ресурсному 1306226,55 тыс. руб., в том числе
обеспечению бюджет городского округа города Шарыпово — 971647,61 тыс.
муниципальной руб.
программы,в том числе
по годам реализации
программы

краевой бюджет — 164806,40 тыс.руб.;
внебюджетные источники — 132419,27 тыс.руб.
федеральный бюджет — 37353,27 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год — 68210,16 тыс. руб.;
бюджет городского округа города Шарыпово — 59590,67 тыс.
руб.;
краевой бюджет 4196,92 тыс. руб.;
внебюджетные источники — 4422,57тыс. руб.
2015 год — 77299,83 тыс. руб.;
бюджет городского округа города Шарыпово — 57748,96 тыс.
руб.;
краевой бюджет — 13235,94 тыс. руб.;
внебюджетные источники — 6308,1Зтыс. руб.
федеральный бюджет — 6,80 тыс.руб.
2016 год — 89451,53 тыс. руб.;
бюджет городского округа города Шарыпово — 62731,57 тыс.
руб.;
краевой бюджет — 15993,60 тыс. руб.;
внебюджетные источники — 10719,76 тыс. руб.
федеральный бюджет — 6,60 тыс.руб.
2017 год — 126846,45 тыс. руб.;
бюджет городского округа города Шарыпово — 68399,71 тыс.
руб.;
краевой бюджет — 40898,03 тыс.руб.;
внебюджетные источники — 9927,44 тыс. руб.
федеральный бюджет — 7621,27 тыс.руб.
2018 год - 136193,36 тыс. руб.;
бюджет городского округа города Шарыпово — 74651,01 тыс.
руб.;
краевой бюджет — 45672,94 тыс. руб.;

2

внебюджетные источники — 10847,01 тыс. руб.
федеральный бюджет — 5022,40 тыс. руб.;
2019 год - 124866,31 тыс. руб.;
бюджет городского округа города Шарыпово — 75522,92 тыс.
руб.;
краевой бюджет — 28532,68 тыс.руб.;
внебюджетные источники — 15820,00 тыс.руб.;
федеральный бюджет — 4990,71 тыс.руб.
2020 год - 126824,47 тыс. руб.;
бюджет городского округа города Шарыпово — 10522834 тыс.
руб.;
краевой бюджет — 6747,95 тыс. руб.;
федеральный бюджет — 4473,82 тыс.руб.
внебюджетные источники — 10374,36 тыс.руб.
2021 год — 141760,54 тыс.руб.;
бюджет городского округа города Шарыпово — 114649,83 тыс.
руб.;
краевой бюджет 6077,39 тыс. руб.;
федеральный бюджет — 5033,32 тыс.руб.
внебюджетные источники — 16000,00 тыс. руб.
2022 год 143032,90 тыс. руб.;
бюджет городского округа города Шарыпово — 118874,70 тыс.
руб.;
краевой бюджет — 1483,88 тыс. руб.;
внебюджетные источники — 16000,00 тыс. руб.;
федеральный бюджет-6674,32 тыс.руб.
2023 год — 137307,20 тыс. руб.;
бюджет городского округа города Шарыпово — 117268,60 тыс.
руб.;
краевой бюджет — 1306,80 тыс.руб.;
внебюджетные источники — 16000,00 тыс. руб.;
федеральный бюджет-2731,80 тыс.руб.
2024 год — 134433,80 тыс. руб.;
бюджет городского округа города Шарыпово — 116981,30 тыс.
руб.;
краевой бюджет — 660,27 тыс.руб.;
внебюджетные источники — 16000,00 тыс. руб.;
федеральный бюджет-792,23 тыс.руб.

2. Характеристика текущего состояния сферы культурыс указанием основных
показателей социально-экономического развития и анализ социальных, финансово-

экономических и прочих рисков реализации программы

Город Шарыпово обладает богатым культурным потенциалом, обеспечивающим
населению широкий доступ к культурным ценностям, информации и знаниям. Услуги
населению оказывают библиотеки, учреждения музейного, культурно-досугового типа,
театр. Образовательные учреждения в области культуры обеспечивают предоставление
жителям города Шарыпово услуги дополнительного образования детей.

Отрасль культура включает 8 библиотек, 3 учреждения культурно-досугового типа,
краеведческий музей, городской драматический театр, обеспечивается предоставление
дополнительного образования детей в 2 детских школах искусств, организован кинопоказ
для жителей города Шарыпово, п. Дубининои п. Горячегорск.

3

Приложение №1 к паспорту
Муниципальной программы«Развитие
культуры», утвержденной постановлением
Администрации города Шарыпово
от 03.10.2013 № 235

Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово Красноярского края с указанием
планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы

Год,
Годыдопредшест

$“ конца
Еди РУЮЩИЙ

реализациия реализац
муниципальн№ Цели, целевые показатели о ии Годы реализации программы У яп/п|муниципальной программы

реНи муницип программывальной
я пятилетнемпрограм

интервалемы
2013 2014|2015|2016|2017|2018|2019 [2020|2021|2022|2023|2024|2029|2034

1 2 3 |4 5 6 й 8 9 10 1 12 13 14 15 15 16

1
Цель муниципальной программы: Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения
муниципального образования город Шарыпово |Удельный вес населения,

участвующего в культурно-
1.1.|АобУтовых мероприятиях, % 210,62|211.43 [212,72 |213,16|255,2 |213,18|213,2 |213,19|213,22 213,25|213,3|213,3 |213,35|213,5проводимых

муниципальными
учреждениями культуры
Количество экземпляров
новых поступлений в

1.2|библиотечные фонды экз. 23,0 22,7 19,7|19,7|19,9|19,8|20,4|19,8|19,9|19,9|19,9 19,9 20 20,5
общедоступных библиотек
на 1 тыс. человек населения

21

1.3

Доля оцифрованных
заголовков единиц хранения
(далее — дела),
переведенных в
электронный формат
программного комплекса
«Архивный фонд»(создание
электронных описей), в
общем количестве дел

% 44,0 46,0 70,0 96,0 96,0 96,0 96,1 96,2 96,3 96,4 96,5 96,6 97 97,5

1.4.

Доля населения города
Шарыпово, участвующего в
межнациональных
мероприятиях

% 1л 1,2 1,5 1,6 Ш 17 2,0 21

1.5

Доля граждан, вовлеченных
в добровольческую
деятельность на территории
городского округа город
Шарыпово

% 0,1 0,08 0,09 0,09 0,14 0.19

22